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UITSPRAAK VAN DE ALGEMEEN VOORZITTER VAN DE TUCHTCOMMISSIE 
 

 

Algemeen voorzitter : mr. H.L. Duijm 

 

Zaaknummer : T 2011024/ 2011-33-07 

 

In de zaak van: 

 

1. Aangever 

 

 Naam :  

 Adres :  

 PC/Gemeente  :  

 Lid van de sportbond : Koninklijke Nederlandse Gymnastiek Unie (hierna te noemen: KNGU) 

 Registratienummer sportbond :  

 

2. Betrokkene 

 

 Naam : KNGU, productgroep Dames Turnen 

 Adres : Postbus 142 

 PC/Gemeente : 7360 AC Beekbergen 

 Lid van de sportbond : KNGU 

 Registratienummer sportbond : n.v.t. 

 

3. De procedure: 

 

 - aangever heeft tegen de betrokkene aangifte gedaan als hierna is vermeld; 

 - de algemeen voorzitter van de tuchtcommissie kan overeenkomstig het bepaalde in artikel 11 lid 1 van het 

Algemeen Tuchtreglement na ontvangst van een aangifte beslissen of de tuchtcommissie bevoegd is deze te 

behandelen alsook of de indienende partij ontvankelijk is; 

 - de algemeen voorzitter van de tuchtcommissie heeft schriftelijk een beslissing genomen. 

 

4. Aangifte/grondslag van de tuchtzaak 

 

 Aangever doet aangifte van de navolgende overtreding:  

 “beroep inzake beslissing dispensatie promotie turnster Sefanja Timisela door de productgroep Turnen Dames “ 

en verzoekt de tuchtcommissie om “de beslissing van de PG Turnen Dames nietig te verklaren”. 

 

5. Gelet op: 

 

 - de aangifte, door het secretariaat van het Instituut Sportrechtspraak (hierna te noemen ISR) ontvangen op 

6 december 2011; 

 - de brief van de algemeen juridisch secretaris van het ISR aan de aangever, gedateerd 14 december 2011; 

 - de brief van de ambtelijk secretaris van het ISR aan de aangever, gedateerd 31 december 2011; 

 - de brief van de algemeen juridisch secretaris van het ISR aan de aangever, gedateerd 5 januari 2012. 
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6. De algemeen voorzitter van de tuchtcommissie: 

 

 beslist dat de tuchtcommissie niet bevoegd is de aangifte te behandelen en bepaalt dat de aan de behandeling van 

deze zaak verbonden kosten, bestaande uit de kosten van bijstand van de ambtelijk en juridisch secretaris, ten 

bedrage van € 360,00 ten laste van de aangever komen. Dit bedrag dient binnen één maand na deze uitspraak door 

de aangever aan de KNGU te zijn voldaan, bij gebreke waarvan er sprake is van een overtreding van het 

Algemeen Tuchtreglement. 

 

7. De algemeen voorzitter van de tuchtcommissie motiveert zijn uitspraak aldus: 

 

 Terzake van het toepasselijke reglement: 

 

 De algemeen voorzitter van de tuchtcommissie constateert dat aangifte is gedaan in 2011. Tijdens de behandeling 

van de zaak zijn de bepalingen van het Algemeen Tuchtreglement gewijzigd. Ingevolge het bepaalde in artikel 1 

lid 4 van het Algemeen Tuchtreglement zijn de gewijzigde bepalingen op het behandelen van de zaak van 

toepassing tenzij de tuchtcommissie van oordeel is dat de betrokkene daardoor aantoonbaar wordt geschaad. Naar 

het oordeel van de algemeen voorzitter is van dit laatste in deze zaak geen sprake. De algemeen voorzitter zal bij 

de behandeling van deze zaak dan ook de bepalingen toepassen van het Algemeen Tuchtreglement zoals dit per 

1 januari 2012 in werking is getreden. 

 

 Terzake van de aangifte: 

 

 Krachtens artikel 11 lid 1 en lid 2 Algemeen Tuchtreglement beoordeelt de algemeen voorzitter na ontvangst van 

een aangifte de bevoegdheid en de ontvankelijkheid van de aangever en kan hij dit schriftelijk afdoen. 

 

 De aangifte richt zich tegen een – naar het oordeel van de aangever onjuiste - dispensatiebeslissing van de 

productgroep turnen dames van de KNGU. De aangever stelt dat de aan de beslissing ten grondslag liggende 

dispensatieregeling zeer ondoorzichtig is en aanleiding geeft tot ongelijke procedures. Op die gronden vordert de 

aangever vernietiging van de beslissing van de productgroep turnen dames. De algemeen voorzitter heeft de 

aangever in staat gesteld nadere informatie aan te leveren waaruit zou kunnen worden afgeleid dat de aangifte 

betrekking heeft op een overtreding als bedoeld in het Algemeen Tuchtreglement. De aangever heeft niet op dit 

verzoek gereageerd. Bij gebreke aan deze nadere informatie beoordeelt de algemeen voorzitter de aangifte 

uitsluitend op basis de inhoud van het aangifteformulier. De algemeen voorzitter is van oordeel dat de aangifte 

geen betrekking heeft op een overtreding in de zin van het Algemeen Tuchtreglement.  

 Aangezien de aangifte geen betrekking heeft op een overtreding als bedoeld in artikel 8 van het Algemeen 

Tuchtreglement is de algemeen voorzitter is van oordeel dat de tuchtcommissie kennelijk niet bevoegd is de 

aangifte te behandelen. De aangifte zal derhalve niet in behandeling worden genomen. 

 

 Terzake van de kosten: 

 

 Gelet op deze uitspraak en het bepaalde in artikel 11 lid 8 van het Algemeen Tuchtreglement is de voorzitter van 

oordeel dat de kosten van behandeling van deze zaak geheel ten laste van de aangever dienen te komen. 

 

8. Rechtsmiddel na beoordeling van de algemeen voorzitter van de tuchtcommissie 

 

 Ingevolge het bepaalde in artikel 11 lid 4 van het Algemeen Tuchtreglement kan de aangever de tuchtcommissie 

van het ISR schriftelijk verzoeken de door hem ingediende aangifte alsnog in behandeling te nemen. Dit verzoek 

dient schriftelijk te worden gedaan binnen veertien dagen na verzending van de onderhavige uitspraak door de 

ambtelijk secretaris. 

 

Amsterdam, 25 januari 2012 

 

 

 

H.L. Duijm A.M. Bleeker-van Velzen 

Algemeen voorzitter tuchtcommissie Algemeen juridisch secretaris tuchtcommissie 

 

 

Afschrift verzonden d.d.: 

Paraaf ambtelijk secretaris: 


